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09243/2022/ODDVOI Marta Juríčková    23.06.2022 

+421(48)432 56 48 

 

Vec Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky:  Sanácia zosuvu na ceste III/2497, Prestavlky 
 

Druh postupu:  Zákazka zadávaná bežným postupom pre podlimitné zákazky podľa 

§  112 ods. 7 písm. b) zákona  č. 343/2015 Z.z. č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 135/2022 dňa 13.06.2022 pod 

značkou oznámenia 29205 – WYP  

Typ zákazky:   zákazka na uskutočnenie stavebných prác 

 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým 

známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

Otázka č.1:  

V predloženom výkaze výmer na ocenenie sa nachádzajú položky súvisiace s asfaltovou komunikáciou. 
38   22030329   Podkladné a krycie vrstvy z 

asfaltových zmesí, bitúmenové 
postreky, nátery,posypy 
infiltračný postrek 

 
m2 5219,32 0,00 0,00 

      2203032901 Podkladné a krycie vrstvy z 
asfaltových zmesí, bitúmenové 
postreky, nátery,posypy 
infiltračný postrek z asfaltu 

 
m2 5219,32   

        infiltračný postrek 5219,32 m2       
        

  
        

39   22030330   Podkladné a krycie vrstvy z 
asfaltových zmesí, bitúmenové 

 
m2 4929,35 0,00 0,00 
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postreky, nátery,posypy 
spojovací postrek 

      2203033003 Podkladné a krycie vrstvy z 
asfaltových zmesí, bitúmenové 
postreky, nátery,posypy 
spojovací postrek z emulzie 

 
m2 4929,35   

        spojovací postrek 4929,35 m2       
        

  
        

40   22030640   Podkladné a krycie vrstvy z 
asfaltových zmesí, bitúmenové 
vrstvy, asfaltový betón 

 
m3 586,69 0,00 0,00 

      2203064002 Podkladné a krycie vrstvy z 
asfaltových zmesí, bitúmenové 
vrstvy, asfaltový betón  triedy II 

 
m3 586,69   

        Asfaltový betón pre podkladovú 
vrstvu AC 22 P; 35/50, hr. 70mm 

345,05 m3       

        Asfaltový betón pre obrusnú 
vrstvu AC 11 O; 50/70; II, hr. 
50mm 

241,64 m3       

 
Tieto položky majú rôzne výmery, nemali by mať výmery totožné?  
Napríklad: 
“Asfaltový betón pre podkladovú vrstvu AC 22 P; 35/50, hr. 70mm 345,05 m3,“ prepočítané na plošnú 
výmeru = 4 929,29 m2 
“Asfaltový betón pre obrusnú vrstvu AC 11 O; 50/70; II, hr. 50mm 241,64 m3,“  prepočítané na plošnú 
výmeru = 4 832,80 m2 
Opraví a zjednotí verejný obstarávateľ výmery položiek alebo ich má uchádzač oceniť tak ako sú 
predložené? 
 

Odpoveď č.1:  
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Vrstvy vozovky sa smerom dole rozširujú (viď. obr.), preto nemôžu mať rovnaké plošné výmery. Teoretické 
výmery vo výkaze výmer sú spočítané správne. 
 

Otázka č.2:  

Vo zverejnených súťažných podkladoch je rozpor medzi výkazom výmer a technickou správou pri položke 

výkazu výmer: 

 
43   22250362   Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá 

oceľové 

 
m 604,00 0,00 0,00 

      2225036201 Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá 
oceľové s jednou zvodnicou 

 
m 604,00     

        Oceľové zvodidlo úroveň zachytenia 
H2 

348,00 m       

        Oceľové zvodidlo úroveň zachytenia 
N2 

256,00 m       

 
V technickej správe je uvedené: 
“1.8 Vybavenie cesty 
V km 0,103 298 až km 0,446 915 vľavo a v km 0,300 až km 0,479 664 vpravo v 
celkovej dĺžke 348m + 176m je navrhnuté oceľové jednostranné zvodidlo úrovne 
zachytenia H2. V km 0,155 927 až km 0,262 230 vpravo je navrhnuté oceľové 
jednostranné zvodidlo dĺžky 64m úrovne zachytenia N2.“ 
Opraví verejný obstarávateľ tento nesúlad, resp. z čoho má uchádzač pri ocenení vychádzať? Má sa riadiť 
výkazom výmer alebo technickou správou? 
 

Odpoveď č.2:  

Otázka je zodpovedaná Prílohou č. 2 SP  VV – aktualizovaný zverejnený dňa 22.06.2022.  
 
 
S ohľadom na charakter a rozsah zmien ostávajú stanovené lehoty v platnosti. 
 
 

S úctou, 

 

 Marta Juríčková  

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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